

## 18 сентября 2018 года

ПРЕСС-РЕЛИЗ

## ТМК планирует привлечь ВТБ Капитал Брокер для реализации программы приобретения акций

Трубная Металлургическая Компания (ТМК или Группа ТМК), один из ведущих мировых производителей труб для нефтегазовой промышленности, объявляет о том, что ТМК привлечет ВТБ Капитал Брокер для реализации программы приобретения на открытом рынке акций Компании (далее — Программа), одобренной Советом директоров ТМК.

Приобретение акций в рамках Программы от лица Компании будет осуществляться на регулируемых торговых площадках и ОТС в соответствии с требованиями применимого законодательства.

**ТМК** (<u>www.tmk-group.ru</u>) является одним из ведущих глобальных поставщиков трубной продукции для нефтегазового сектора. ТМК объединяет 27 предприятий, расположенных в России, США, Канаде, Румынии, Омане и Казахстане, и два научно-исследовательских центра в России и США. Общий объем отгрузки труб в 2017 году составил 3,8 млн тонн. Наибольшую долю в структуре продаж компании занимают нарезные нефтегазовые трубы, отгружаемые потребителям в более 80 странах мира. ТМК поставляет продукцию в сочетании с широким комплексом сервисных услуг по термообработке, нанесению защитных покрытий, нарезке премиальных соединений, складированию и ремонту труб. Акции ТМК обращаются на Лондонской фондовой бирже и на Московской бирже.

## TMK & Facebook \* TMK & Twitter \* TMK & Youtube \* TMK & Flickr

## Управление по работе с инвесторами:

Ирина Яроцкая Тел.: +7 (495) 775-7600 IR@tmk-group.com

Пресс-служба:

Федор Климкин

Тел.: +7 (495) 775-7600 PR@tmk-group.com

ВТБ Капитал Брокер предоставляет корпоративным и институциональным инвесторам лучшие решения в области инвестиций в инструменты российских и зарубежных финансовых рынков.

Клиентам Брокера доступны современные технологии дистанционного обслуживания, маржинальное кредитование и информационно-аналитическая поддержка принятия решений.

ВТБ Капитал Брокер признан лучшим брокером в России по мнению EMEA Finance 2018.